
Врз основа на член 172 од Законот за високото образование („Службен весник на 
Република Македонија бр. 82/2018“ и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 178/2021“), Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 
Тетово, се објавува 

 

К О Н К У Р С 
за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања на Универзитетот во 

Тетово 
 
Се објавува Конкурс за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања на 
Универзитетот во Тетово: 

 
ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Развојна 
психологија, Психологија на личноста (51004, 51009 од класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

2. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Општа 
историја на стариот век, Друго (60109, 60117 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Хемија, 
Неорганска хемија (10700, 10705 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

2. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Аналитичка 
хемија, Структурна хемија (10702, 10708 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

3. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Анализа и 
функционална анализа, Диференцијални равенки (10902, 10903 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 

4. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Анализа и 
функционална анализа, Математичка статистика и операциони  
истражувања (10902, 10907 од класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација). 

5. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Математика, 
Теорија на броеви (10900, 10908 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 
 



ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Теорија и 
развој на наставни програми, Експериментална педагогија (50506, 50517 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Финансии, 
Сметководство, Банки (50326, 50328, 50321 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

2. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Маркетинг, 
Друго (50325, 50329 од класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација). 
 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Просторна 
економија и екологија, Друго, Туристичка географија, Друго (50310, 50329, 
51404, 51419 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација). 

 
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Гинекологија 
и акушерство, Друго (30205, 30225 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

2. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на 
Офтамологија, Друго (30220, 30225 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

3. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Биохемија 
(медицинска хемија), Друго (30117, 30118 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

4. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Физиологија, 
Друго (30104, 30118 од класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација). 

5. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на 
Неврохирургија, Друго (30302, 30309 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 
 



ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Фонетика, 
Фонологија (Правопис на албанскиот јазик 1 и 2), Граматика, Семантика, 
Семиотика, Синтакса  (Синтакса на албанскиот јазик 1 и 2), Историја на 
јазикот (Историја на албанскиот јазик 1 и 2), (64013, 64014, 64018, 64020 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 

2. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Теорија на 
книжевноста (Книжевни теории 1 и 2), Историја на албанската книжевност 
(Романтизмот во албанската книжевност 1 и 2), (61207, 61208 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 

3. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Општа и 
компаративна книжевност (Светска книжевност 1 и 2), Друго (Албанска 
драма и театар, Есеистика), (64025, 64029 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

4. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Историја на 
албанска книжевност (Старата албанска книжевност 1 и 2), Општа и 
компаративна книжевност (Компаративна книжевност 1 и 2), (61208, 64025 
од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 

5. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Граматика, 
Семантика, Семиотика, Синтакса (Морфологија на албанскиот јазик 1 и 2), 
Лексикологија (Лексикологија на албанскиот јазик 1 и 2), (64018, 64019 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 

6. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Народна 
книжевност (Народна книжевност 1 и 2), Друго (Естетика 1 и 2), (61206, 
61226 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 
области според Меѓународната фраскатиева класификација). 

7. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Применета 
лингвистика (Академско пишување 1 и 2), Преведување (Симултан и 
консекутивен превод), Друго (Основните и техниките на  научното 
истражување), (64011, 64022, 64029 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

8. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Методика на 
јазик (Методика на наставата по англиски јазик 1, 2, 3 и 4) (64028 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Меѓународната фраскатиева класификација). 

9. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Историја на 
книжевноста на германските народи (Англиска книжевност 7 и 8), Друго 
(Американска книжевност 1 и 2), (61212, 61226 од класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 

 



ФАКУЛТЕТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И БИОТЕХНОЛОГИЈА 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Плевели, 
Фитофармација, Фитопатологија (40205, 40202, 40200 од класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
фраскатиева класификација). 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ 
 

1. Еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Архитектонски 
конструкции (20112 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација). 

 
Услови за  наставно-научно звање доцент, вонреден и редовен професор: 

• одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, доколку има; 
• диплома од завршени додипломски студии; 
• диплома од завршени магистерски студии; 
• диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се 

избира; 
• кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 
соодветната област; 
• список за објавени научни и стручни трудови (по еден примерок од трудовите); 
• кратка биографија (CV); 
• да го приложи трудот од докторската дисертација; 
• потврда за познавање странски јазик;  
• познавање на албанскиот јазик – пишување и читање; 
• извод од матичната книга на родените; 
• уверение за државјанство. 
 

 

*Кандидатите треба да ги исполнуваат условите за избор во наставно-научни звања 

предвидени со член 166 од Законот за високото образование. 
 
*Пријавата со потребните документи кандидатите треба да ја достават во рок од 5 
работни дена, од денот на објавувањето на Конкурсот, во Архивата при  Ректоратот на 
Универзитетот во Тетово, на адреса: Ректорат на Универзитет во Тетово, ул. Илинденска, 
б.б. Тетово. 
 
                            Универзитет во Тетово 


